
 إستخدام سلمي وآمن للطاقة النووية

2007) لسنة 42 قانون الطاقة الذرية رقم ( الاطار القانوني :

2011-2009سنة الاعداد :2008 -الفترة الزمنية التي تغطيھا الخطة :

 -  تطوير ورفع قدرات الھيئة 1
المؤسسية

 -  نقل وتوطين وتطوير الطاقة 2
النووية  وتكنولوجيا الإشعاعات في

المملكة وتطوير إستخدامھا وإدامتھا
 -  إقامة المشاريع الإستثمارية 3

لخدمة الإقتصاد الوطني في مجال
تكنولوجيا الإشعاع والطاقة الذرية

واستخدامھا لتوليد الطاقة الكھربائية
وتحلية المياه ومجالات أخرى

1

1

1

  درجة رضا المتعاملين مع الدائرة

  عدد اتفاقيات التعاون النووي الموقعة مع الدول
المتخصصة

  نسبة مواقع اليورانيوم المؤملة من إجمالي عدد المواقع
المحددة

مؤشر قياس الأداء
2008

2008

2008

القيمة الأساس

30%

3

10%

80%

5

20%

90%

3

30%

90%

3

35%

8521

8522

8525

8523
8524

1

2

3

الادارة و الخدمات المساندة

العلوم النووية و تطبيقاتھا

التعاون الدولي

الوقود النووي
المفاعلات النووية

 نسبة الموظفين المؤھلين من إجمالي عدد
الموظفين

 عدد دورات التأھيل المتخصصة في المجال
النووي

 عدد الدراسات التي تخدم الإستخدامات
السلمية للطاقة النووية

 عدد التطبيقات المستخدمة
 عدد الإتفاقيات الموقعة

 عدد اتفاقيات التعاون الدولي والثنائي
 عدد مواقع اليورانيوم المستكشفة

 عدد الحملات الإستكشافية

2008

2008

2008

2008

2008
2008

2008

2008

30%

5

5

2

3
3

4

6

70%

20

10

10

5
18

7

2

80%

30

15

15

3
21

8

1

90%

35

20

20

3
24

8

1

الرؤيـــا : 
  المساھمة في التنمية الإقتصادية والإجتماعية من خلال إستخدام الطاقة النووية في توليد الطاقة الكھربائية وتحلية المياه وأية

أغراض سلمية أخرى
الرسالة :

تاريخ آخر تحديث للخطة :

الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة القيمة
201020112012

البرامج  التي تحقق الأھداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201020112012القيمة

8521

8522

8525

8523

8524

الادارة و الخدمات المساندة

العلوم النووية و تطبيقاتھا

التعاون الدولي

الوقود النووي

المفاعلات النووية

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مخصصات البرامج 
مقدر

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

1097000

293000

204000

247000

184000

229000

303000

58000

550000

16860000

1326000

596000

262000

797000

17044000

1204000

315000

222000

266000

203000

1232000

327000

234000

283000

214000

945000

350000

41000

460000

18075000

1000000

330000

62000

335000

17130000

2149000

665000

263000

726000

18278000

2232000

657000

296000

618000

17344000

2010
تأشيري
2011

تأشيري
2012

الھدف

الھدف
1

2

2

3

3

    ھيئة الطاقة الذرية الاردنية 8133الفصل :

1

2

1

2
1
2
1
1

 الخطة الإستراتيجية للوزارة / الدائرة :    

200250002208100021147000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

202500022100002290000
180000001987100018857000

780500

266000

148000

203500

102000

743500

266000

148000

203500

102000

3195000

570000

225000

1055000

2955000

3195000

570000

225000

1055000

2955000

3938500

836000

373000

1258500

3057000

3975500

836000

373000

1258500

3057000

2009 2009
اعادة تقديرمقدر

1463000 1500000
8000000 8000000

9463000 9500000

40%

10

5

5

4
13

6

4

تقييم ذاتي 
اولي

2009

تقييم ذاتي 
اولي

2009
40%

4

15%

2009

القيمة
المستھدفة

50%

6

15%

القيمة
المستھدفة

50%

10

5

5

6
12

6

4

2009

2008

القيمة
الفعلية

30%

3

10%

القيمة
الفعلية
2008

30%

5

5

2

3
3

4

6



001
002
003

001

001

001
002

001
002
003
004
005

مشروع ادارة برنامج الادارة و الخدمات المساندة
دعم مشاريع الطاقة

مستودع الفضلات المشعة

مشروع ادارة برنامج العلوم النووية و تطبيقاتھا

مشروع ادارة برنامج التعاون الدولي

مشروع ادارة برنامج الوقود النووي
استكشاف واستغلال اليورانيوم

مشروع ادارة برنامج المفاعلات النووية
المفاعل النووي

إنشاء و تشغيل المفاعل النووي البحثي
إنشاء المحطة النووية في العقبة

توريد و تشغيل دون الحرجة

8521

8522

8525

8523

8524

البرنامج

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع
174000
10000
45000

303000

58000

300000
250000

70000
0

8000000
7590000
1200000

925000
20000

0

350000

41000

260000
200000

75000
0

11000000
7000000

0

950000
50000

0

330000

62000

335000
0

130000
0

12000000
5000000

0

229000

303000

58000

550000

16860000

945000

350000

41000

460000

18075000

1000000

330000

62000

335000

17130000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
180000001987100018857000 المجموع   

تأشيريتأشيريمقدر
201020112012

645000
2450000
100000

570000

225000

655000
400000

355000
2600000

0
0
0

645000
2450000
100000

570000

225000

655000
400000

355000
2600000

0
0
0

3195000

570000

225000

1055000

2955000

3195000

570000

225000

1055000

2955000

80000008000000

2009 2009
اعادة تقديرمقدر



خلاصة موازنة ھيئة الطاقة الذرية
( بالدينار)

0 العجز/الوفر بعد التمويل
 679,000

679,000 وفورات سابقة/مدورة

 679,000

679,000 تسديد العجز

798,000  مجموع النفقات الجاريه

1,031,000 المشاريع المموله ذاتيا منھا :-

0 المشاريع المموله من القروض
0 المشاريع المموله من المنح منھا :-

1,031,000 مجموع النفقات الرأسماليه
1,829,000 إجمالي النفقات

679,000-العجز/الوفر قبل التمويل

فعلــــيالبيــــــــــــــــان

 1,150,000

الأيرادات الجارية
اعانة الحكومة

 150,000
 1,000,000

   أولا : الإيـــــــــــــــــــــــــرادات

    مجموع الإيرادات     

   ثانيا : النفقــــــــــــــــــــــــــــات

أ - النفقات الجاريه

ب - النفقات الرأسماليه
- 1

- 2
- 3

ثالثا :
رابعا : موازنة التمويــــــــل

ب - المصــــــادر

مجموع المصـــــــادر

أ - الإستخدامـــــات

مجموع الإستخدامات

: خامسا

2008

1
2

-
-

1

1-

-

447,000 - الرواتب والأجور والعلاوات1
- النفقات التشغيلية2
- النفقات التحويلية3
- النفقات الأخرى(غير العادية)4

 204,500
 146,500

 0

0 - مشاريع برنامج التحول

- مشاريع الأجندة الوطنية



(بالدينار)

خلاصة موازنة  ھيئة الطاقة الذرية الاردنية

200250002208100021147000

1331
1332
142

 دعم حكومي (جارية)
 دعم حكومي (راسمالية)

 ايرادات بيع السلع والخدمات

1000000
18000000

1025000

1100000
19871000

1110000

1100000
18857000

1190000
مجموع الإيرادات   

202500022100002290000

211
212
221
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي
 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

1257000
112000
295000
361000

1355000
122000
363000
370000

1413000
135000
367000
375000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4113002

 وفر الموازنة قبل التمويل
- 

0
0

0
0

0
0

202002180000001987100018857000  رأسمالية - دعم حكومي

000 تسديد العجز قبل التمويل5113001

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

18857000 19871000 18000000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإ ستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
200250002208100021147000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201020112012
اعادة تقدير

2009

1463000
8000000

0
9463000

مقدر
2009

1500000
8000000

0
9500000

941500
96000

201500
224000

952000
96000

228000
224000

1463000 1500000

8000000 8000000
8000000 8000000
9463000 9500000

0 0

0 0
0 0

0
0

0
0

0 0
0 0



الإيـــرادات

8133 (بالدينار )

1331

1332

1421

010

010

057

000

000

001
002
003
004
999

1000000

18000000

700000
120000
50000

120000
35000

1100000

19871000

750000
130000
60000

130000
40000

1100000

18857000

800000
140000
60000

140000
50000

1100000

18857000

1190000

1100000

19871000

1110000

1000000

18000000

1025000

1100000

18857000

1190000

1100000

19871000

1110000

1000000

18000000

1025000
21147000 22081000 20025000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات  

ھيئة الطاقة الذرية الاردنية

وزارة الطاقة و الثروة المعدنية    

وزارة الطاقة و الثروة المعدنية    

الايرادات الجارية لھيئة الطاقة الذرية الاردنية    

دعم حكومي (جارية)

دعم حكومي (راسمالية)

مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201020112012

       

اعادة تقدير
2009

1463000

8000000

0
0
0
0
0

1463000

8000000

0
9463000

1463000

8000000

0

مقدر
2009

1500000

8000000

0
0
0
0
0

1500000

8000000

0

1500000

8000000

0
9500000

وزارة الطاقة و الثروة المعدنية    

وزارة الطاقة و الثروة المعدنية    

اجور فحص عينات اليورانيوم    
اجور تشعيع جامي    
نقل فضلات مشعة    

تحاليل اشعاعية ومخبرية    
أخرى    



 هٌئة الطاقة الذرٌة 133 الفصــل :

 المـــــــــــــــــــادة

 عنوانـــــــــــها  رقمها

   فعلـــــــً

 الرواتب والأجور والعلاوات

 النفقات التشغٌلٌه ) سلع وخدمات)

 النفقات التحوٌلٌه

 النفقات الاخرى )غٌر عادٌه)

101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 

201 
202 
203 
204 
205 
206 
207 
208 
209 
210 
211 
212 
213 
214 

301 
302 
303 
304 
305 
306 
307 
308 

401 
402 

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غٌر المصنفٌن

 الموظفون بعقود
 اجور العمال

 علاوة غلاء المعٌشة الشخصٌة
 علاوة غلاء المعٌشة العائلٌة

 العلاوة الاساسٌة
 العلاوة الفنٌة

 علاوة الاختصاص
 علاوة العمل الاضافً

 العلاوة الاضافٌة
 علاوات اخرى

 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 علاوة المٌدان
 مكافآت الموظفٌن

 الاٌجارات
 الهاتف والتلكس والبرق والبرٌد

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صٌانة الاجهزة وألالات والاثاث ولوازمها

 صٌانة السٌارات والالٌات ولوازمها
 صٌانة وإصلاحات الابنٌة ولوازمها

 قرطاسٌة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبٌة
 (...مواد وخامات )إعاشة، ألبسة ، أدوٌة ، أفلام ،الخ

 ( التنظٌفات ولوازمها )منها عقود التنظٌف
 التؤمٌن

 السفر فً المهمات الرسمٌة
 اخـــرى

 الضمان الاجتماعً
 المساهمات

 البعثات العلمٌة والدورات التدرٌبٌة
 الاعانات

 مكافؤت لغٌر الموظفٌن
 ردٌات إٌرادات لسنوات سابقة

 فـــوائد
 تقاعد وتعوٌضات

 الاثاث
 أجهزة وآلات ومعــدات

              
       212000 
        70000 

              
         1500 
          500 
        96000 

              
              

         5500 
        34000 

              
         7500 
        10500 
          500 
         9000 

              
        32500 
         2500 
        28500 
        38000 
         2500 
         4500 
         2000 
        17000 
         5000 
        12500 
         7000 
        32500 
        20000 

        50000 
        70000 

              
              

        26500 
              
              
              

              
              

       447000 

       204500 

       146500 

              

 المجمــــوع    

 المجمــــوع    

 المجمــــوع    

 المجمــــوع    

2008 

      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل       798000       

100 

200 

300 

400 

-1/ 

 :  هٌئة الطاقة الذرٌة  133
 الفصـــل

 الخلاصة الاجمالٌة للنفقات الرأسمالٌة لسنة 2008 

0 

0 

42000 

149000 

92500 

193000 

403000 

10000 

0 

5500 

136000 

0 

501 

502 

503 

504 

505 

506 

508 

509 

510 

511 

512 

 

 رواتب

 أجـــــور

 لــــــــوازم

 دراسات وأبحاث وأستشارات

 معـــدات وآلات وأجهــــزة

 مركبات وآلٌات

 اشغال وانشاءات

 قروض ومساهمات

 صٌانة واصلاحات المبانً والمرافق 

 تجهٌز وتؤثٌث

 اخرى

 

 المـــــــــــــــــــادة

 عنوانـــــــــــها  رقمها

   فعلـــــــً

2008 

  مجموع الفصل       1031000

 الخلاصة الاجمالٌة للنفقات الجارٌة لسنة   

 ( بالدٌنار )



الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار )  ھيئة الطاقة الذرية الاردنية8133

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافيه
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صيانة السيارات والآليات ولوازمھا
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمھا

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ.
  التنظيفات ولوازمھا - منھا عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المھمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساھمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

327000
456000

39000
20000

160000
23000

101000
85000
17500
16500

0
12000

112000

10000
22000

3500
45000
15000

4000
5000
5000

12000
5000

39000
7500

87000
35000

321000
0

40000

349500
477000

43000
22000

173000
27000

117000
91000
21000
19000

0
15500

122000

11000
31000

4000
59000
24000

6000
7000
6000

16000
5500

43000
8500

100000
42000

328000
0

42000

359000
490000

46500
25500

181500
30000

124000
93000
24500
22500

0
16500

135000

11000
32000

4500
60000
24000

5000
7000
6500

16000
6000

44000
9000

100000
42000

333000
0

42000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1257000

112000

295000

361000

1355000

122000

363000

370000

1413000

135000

367000

375000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
202500022100002290000 مجموع  الفصل    

201020112012
اعادة تقدير

2009

270000
367000

30000
15000

110000
10500
74500
40000

9500
10000

0
5000

96000

0
20000

2000
20000
10000

3000
5000
4000

11000
3000

13000
5000

86000
19500

195000
0

29000

941500

96000

201500

224000

1463000

مقدر
2009

275000
367000

32500
15000

110000
10500
77500
40000

9500
10000

0
5000

96000

8000
30000

2500
20000
15000

4000
5000
6000

11000
3000

13000
5000

86000
19500

195000
0

29000

952000

96000

228000

224000

1500000



( بالدينار )
ھيئة الطاقة الذرية الاردنية8133
الادارة و الخدمات المساندة8521

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافيه
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صيانة السيارات والآليات ولوازمھا
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمھا

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمھا - منھا عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المھمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساھمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

10000
48000
53000

100000
110000

13000
50000
55000

100000
110000

14000
51000
58000

100000
110000

الفصل   :
البرنامج :

013
014
016
018
021

  مساھمة في التامين الجماعي على الحياة
  مساھمة في صندوق الادخار
  مساھمات التامين الصحي

  الوكالة الدولية للطاقة الذرية والھيئة العربية
  مركز الشرق لمستخدمي ضوء السنكروترون

109700012040001232000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201020112012البند

96000
115000

9000
6000

50000
13000
27000
85000
6500
4500

0
3000

26000

10000
22000
3500

45000
15000
4000
5000
5000

12000
5000

39000
7500

87000
35000

321000

0
40000

101000
119000

10000
6500

53000
15000
31000
91000

8000
5000

0
3500

28000

11000
31000

4000
59000
24000

6000
7000
6000

16000
5500

43000
8500

100000
42000

328000

0
42000

103000
121000

11000
7000

55000
16000
33000
93000

9000
5500

0
3500

33000

11000
32000

4500
60000
24000

5000
7000
6500

16000
6000

44000
9000

100000
42000

333000

0
42000

2012-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

415000

26000

295000

361000

443000

28000

363000

370000

457000

33000

367000

375000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2009

75000
97000

4500
5000

32000
8000

23500
40000

3000
2000

0
1000

27000

0
20000

2000
20000
10000

3000
5000
4000

11000
3000

13000
5000

86000
19500

195000

0
29000

80000
97000

7000
5000

32000
8000

26500
40000

3000
2000

0
1000

27000

8000
30000

2500
20000
15000

4000
5000
6000

11000
3000

13000
5000

86000
19500

195000

0
29000

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

مقدر
2009

291000

27000

201500

224000

301500

27000

228000

224000
743500 780500



( بالدينار )
ھيئة الطاقة الذرية الاردنية8133
8522

8523

العلوم النووية و تطبيقاتھا

الوقود النووي

21

21

  تعويضات العاملين

  تعويضات العاملين

2111

2121

2111

2121

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

102
103
105
106
107
110
111
113
114
115
116

301

102
103
105
106
107
110
111
113
114
115
116

301

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافيه
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافيه
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

الفصل   :
البرنامج :

البرنامج :
293000

247000

315000

266000

327000

283000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2010

2010

2011

2011

2012

2012

80000
95000
12000
4000

34000
2000

25000
4000
5000

0
2000

30000

66000
85000
9000
3500

29000
3000

22000
3000
2500

0
2000

22000

86000
98000
12500

4500
36000

2500
31000

4500
5500

0
2500

32000

70500
90000
10500

4000
31000

3500
24000

3500
3000

0
2000

24000

88000
100000

13500
5000

38000
3000

32000
5000
6000

0
2500

34000

72000
95000
11000

5500
33000

4000
26000

4000
4000

0
2500

26000

2012-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

263000

30000

225000

22000

283000

32000

242000

24000

293000

34000

257000

26000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

75000
90000

9500
3500

32000
500

20000
3000
3500

0
1000

28000

55000
80000

7000
2500

20000
2000

14000
2000
2000

0
1000

18000

75000
90000

9500
3500

32000
500

20000
3000
3500

0
1000

28000

55000
80000

7000
2500

20000
2000

14000
2000
2000

0
1000

18000

مقدر

مقدر

2009

2009

238000

28000

185500

18000

238000

28000

185500

18000

266000

203500

266000

203500



( بالدينار )
ھيئة الطاقة الذرية الاردنية8133
8524

8525

المفاعلات النووية

التعاون الدولي

21

21

  تعويضات العاملين

  تعويضات العاملين

2111

2121

2111

2121

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

102
103
105
106
107
110
111
113
114
115
116

301

102
103
105
106
107
110
111
113
114
115
116

301

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافيه
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافيه
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

الفصل   :
البرنامج :

البرنامج :
184000

204000

203000

222000

214000

234000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

202500022100002290000 مجموع الفصل    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2010

2010

2011

2011

2012

2012

40000
70000
4000
4000

25000
3000

15000
2000
2000

0
3000

16000

45000
91000
5000
2500

22000
2000

12000
2000
2500

0
2000

18000

43000
74000

4500
4500

28000
3500

17000
2500
3000

0
5000

18000

49000
96000

5500
2500

25000
2500

14000
2500
2500

0
2500

20000

45000
76000

5000
5000

29500
4000

18000
3000
3500

0
5000

20000

51000
98000

6000
3000

26000
3000

15000
3500
3500

0
3000

22000

2012-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

168000

16000

186000

18000

185000

18000

202000

20000

194000

20000

212000

22000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

25000
40000

4000
2000

11000
0

7500
500

1000
0

1000

10000

40000
60000

5000
2000

15000
0

9500
1000
1500

0
1000

13000

25000
40000

4000
2000

11000
0

7500
500

1000
0

1000

10000

40000
60000

5000
2000

15000
0

9500
1000
1500

0
1000

13000

مقدر

مقدر

2009

2009

92000

10000

135000

13000

92000

10000

135000

13000

102000

148000

102000

148000

1463000 1500000



الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية   
2012-2009للسنوات 

( بالدينار )  ھيئة الطاقة الذرية الاردنية8133

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

26

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2632

2822

3111

3112

3113

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومية عامة

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

502

517

510
512

509

504

508

505
506

511

503

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآليات

 تجھيز وتأثيث

 مواد ولوازم

0

0

50000
20000

10000

7590000

9495000

535000
0

85000

215000

0

0

30000
20000

20000

7000000

11950000

435000
65000

60000

291000

0

0

25000
20000

50000

5000000

12750000

580000
105000

50000

277000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

70000

10000

7590000

9495000

535000

85000

215000

0

0

50000

20000

7000000

11950000

500000

60000

291000

0

0

45000

50000

5000000

12750000

685000

50000

277000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
180000001987100018857000 مجموع  الفصل   

201020112012
اعادة تقدير

2009

70000

12000

148000
510000

2450000

3000000

100000

1010000
165000

100000

435000

مقدر
2009

70000

12000

148000
510000

2450000

3000000

100000

1010000
165000

100000

435000

70000

12000

658000

2450000

3000000

100000

1175000

100000

435000

70000

12000

658000

2450000

3000000

100000

1175000

100000

435000
8000000 8000000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار ) ھيئة الطاقة الذرية الاردنية8133
 الادارة و الخدمات المساندة8521

     مشروع ادارة برنامج الادارة و الخدمات المساندة  001المشروع

21

22

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

3111

3112

3113

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

502

517

510

512

508

505

506

511

503

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآليات

 تجھيز وتأثيث

 مواد ولوازم

0

0

50000

15000
0
0
0

0

0

0
0
0

85000

0
24000

0

0

30000

20000
0
0
0

750000

0

15000
50000

0

60000

0
0

0

0

25000

20000
0
0
0

750000

0

55000
50000

0

50000

0
0

الفصل : 
البرنامج :  

001

001

008

006
008
021
055

013

001

001
002
015

009

001
999

 أجور

 الضمان الاجتماعي

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 صيانة الاجھزة والالات والمعدات

 مصاريف التدريب و التأھيل

 مطبعة

 نفقات ضيافة

 انشاء ابنية مختلفة

 أجھزة حاسوب وتوابعه

 سيارات صالون

 سيارات ميدان

 رافعات

 اثاث و اجھزة مكتبية

 لوازم حاسوب وتوابعه

 مواد ولوازم متفرقة

0

0

50000

15000

0

0

0

85000

24000

0

0

30000

20000

750000

0

65000

60000

0

0

0

25000

20000

750000

0

105000

50000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - دعم حكومي202002 مصدر التمويل
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201020112012البند

950000 174000 925000950000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2009

70000

12000

148000

60000
20000

5000
10000

0

10000

100000
50000
15000

100000

25000
20000

70000

12000

148000

95000

0

10000

165000

100000

45000

مقدر
2009

70000

12000

148000

60000
20000

5000
10000

0

10000

100000
50000
15000

100000

25000
20000

70000

12000

148000

95000

0

10000

165000

100000

45000

645000645000 645000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار ) ھيئة الطاقة الذرية الاردنية8133
 الادارة و الخدمات المساندة8521

المشروع

المشروع

     دعم مشاريع الطاقة  002

     مستودع الفضلات المشعة  003

26

31

 الدعم / المنح

 اصول غير مالية

2632

3111

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 مباني و انشاءات

509

508

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 أشغال و انشاءات

10000
0
0

45000

20000
0
0

0

50000
0
0

0

الفصل : 
البرنامج :  

073
074
094

040

 اللجنة الوطنية للسنكروترون

 شركة مصادر الطاقة

 المساھمة في شراء مبنى ھيئة تنظيم العمل الإشعاعي و النووي

 انشاءات مختلفة

10000

45000

20000

0

50000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

2290009450001000000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202002

202002

 رأسمالية - دعم حكومي

 رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2010

2010

2011

2011

2012

2012

50000

0

10000

45000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

20000

0

50000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

100000
1500000

850000

100000

2450000

100000

مقدر

مقدر

2009

2009

100000
1500000

850000

100000

2450000

100000

2450000

100000

2450000

100000

2450000

100000

3195000 3195000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار ) ھيئة الطاقة الذرية الاردنية8133
 العلوم النووية و تطبيقاتھا8522

     مشروع ادارة برنامج العلوم النووية و تطبيقاتھا  001المشروع

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3122

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و اليات ومعدات

 مخزونات

512

505

503

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

0
0

195000

108000

0
0

175000

175000

0
0

180000

150000

الفصل : 
البرنامج :  

008
055

999

999

 مصاريف التدريب و التأھيل

 نفقات ضيافة

 معدات وآلات وأجھزة و متفرقة

 مواد ولوازم متفرقة

0

195000

108000

0

175000

175000

0

180000

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

303000350000330000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - دعم حكومي202002 مصدر التمويل
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201020112012البند

330000 303000 350000330000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2009

20000
10000

260000

280000

30000

260000

280000

مقدر
2009

20000
10000

260000

280000

30000

260000

280000

570000570000 570000

570000 570000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار ) ھيئة الطاقة الذرية الاردنية8133
 الوقود النووي8523

المشروع

المشروع

     مشروع ادارة برنامج الوقود النووي  001

     استكشاف واستغلال اليورانيوم  002

22

31

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

3112

3122

2822

3111

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

512

505

503

504

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

0
5000

0

240000

55000

0
0

250000

0
0
0

180000

80000

0
0

200000

0
0
0

250000

85000

0
0

0

الفصل : 
البرنامج :  

008
021
055

999

999

033
034

040

 مصاريف التدريب و التأھيل

 مطبعة

 نفقات ضيافة

 معدات وآلات وأجھزة و متفرقة

 مواد ولوازم متفرقة

 دراسات عروض

 دراسات استكشاف

 انشاءات مختلفة

5000

240000

55000

0

250000

0

180000

80000

0

200000

0

250000

85000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

550000460000335000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202002

202002

 رأسمالية - دعم حكومي

 رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2010

2010

2011

2011

2012

2012

335000

0

300000

250000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

260000

200000

335000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

10000
5000

60000

500000

80000

350000
50000

0

75000

500000

80000

400000

0

مقدر

مقدر

2009

2009

10000
5000

60000

500000

80000

350000
50000

0

75000

500000

80000

400000

0

655000

400000

655000

400000

655000

400000

1055000 1055000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار ) ھيئة الطاقة الذرية الاردنية8133
 المفاعلات النووية8524

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع ادارة برنامج المفاعلات النووية  001

     المفاعل النووي  002

     إنشاء و تشغيل المفاعل النووي البحثي  003

     إنشاء المحطة النووية في العقبة  004

22

31

28

31

28

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

2211

3112

3122

2822

3111

2822

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

512

505

503

504

508

504

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

0
0
0

50000

20000

0
0
0

8000000

3590000
4000000

0
0
0

50000

25000

0
0
0

11000000

4000000
3000000

0
0
0

100000

30000

0
0
0

12000000

2000000
3000000

الفصل : 
البرنامج :  

008
021
055

999

999

027
033
035

040

027
035

 مصاريف التدريب و التأھيل

 مطبعة

 نفقات ضيافة

 معدات وآلات وأجھزة و متفرقة

 مواد ولوازم متفرقة

 شراء خدمات استشارية

 دراسات عروض

 دراسات موقع

 انشاءات مختلفة

 شراء خدمات استشارية

 دراسات موقع

0

50000

20000

0

8000000

7590000

0

50000

25000

0

11000000

7000000

0

100000

30000

0

12000000

5000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202002

202002

202002

202002

 رأسمالية - دعم حكومي

 رأسمالية - دعم حكومي

 رأسمالية - دعم حكومي

 رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2012

130000

0

12000000

5000000

70000

0

8000000

7590000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

75000

0

11000000

7000000

130000

0

12000000

5000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

2009

2009

200000
5000

30000

100000

20000

750000
1100000

750000

0

0
0

235000

100000

20000

2600000

0

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2009

2009

2009

2009

200000
5000

30000

100000

20000

750000
1100000

750000

0

0
0

235000

100000

20000

2600000

0

0

355000

2600000

0

0

355000

2600000

0

0

355000

2600000

0

0



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار ) ھيئة الطاقة الذرية الاردنية8133
 المفاعلات النووية8524

     توريد و تشغيل دون الحرجة  005المشروع

 اصول غير مالية31
 مباني و انشاءات3111

 أشغال و انشاءات508
120000000

الفصل : 
البرنامج :  

 انشاءات مختلفة040

120000000 مجموع المادة    

168600001807500017130000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - دعم حكومي202002 مصدر التمويل
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201020112012البند

0 1200000 00مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2009

0
0

مقدر
2009

0
0

00 0

2955000 2955000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار ) ھيئة الطاقة الذرية الاردنية8133
 التعاون الدولي8525

     مشروع ادارة برنامج التعاون الدولي  001المشروع

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3122

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و اليات ومعدات

 مخزونات

512

505

503

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

0
0
0

50000

8000

0
0
0

30000

11000

0
0
0

50000

12000

الفصل : 
البرنامج :  

008
021
055

001

001

 مصاريف التدريب و التأھيل

 مطبعة

 نفقات ضيافة

 أجھزة حاسوب وتوابعه

 لوازم حاسوب وتوابعه

0

50000

8000

0

30000

11000

0

50000

12000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

580004100062000 مجموع البرنامج    
180000001987100018857000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - دعم حكومي202002 مصدر التمويل
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201020112012البند

62000 58000 4100062000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2009

50000
5000

20000

140000

10000

75000

140000

10000

مقدر
2009

50000
5000

20000

140000

10000

75000

140000

10000

225000225000 225000

225000 225000

8000000 8000000
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